[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 июля 2017 г.                            № 1750
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 № 2373                     «Об утверждении муниципальной программы «Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся городского округа город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка Волгоградской области», администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся городского округа город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 №2373 (в редакции от 19.01.2017            № 148, от 27.03.2017 №720, от 23.05.2017 №1232), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией муниципальной программы, осуществляется в сумме 83519,4 тыс. руб.,           в т.ч.:

за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме 33215,3 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета в сумме 50304,1 тыс. руб.

По годам финансирования:

	Бюджет городского округа

(тыс. руб.)
	Областной бюджет

(тыс. руб.)

	2017 год
	12859,9
	16298,3

	2018 год
	11177,7
	17002,9

	2019 год
	9177,7
	17002,9

	ИТОГО
	33215,3
	50304,1

	83519,4

1.2. В программе:
1.2.1. В разделе 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» таблицу «Мероприятия по организации питания обучающихся» изложить в следующей редакции:

Мероприятия по организации питания обучающихся.
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №1»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	1276,5
	1263,7
	1263,7

	местный бюджет
	550,2
	481,5
	481,5

	субвенция областного бюджета
	726,3
	782,2
	782,2

	итого:
	1276,5
	1263,7
	1263,7

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №2»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	1014,0
	997,0
	997,0

	местный бюджет
	470,6
	411,8
	411,8

	субвенция областного бюджета
	543,4
	585,2
	585,2

	итого:
	1014,0
	997,0
	997,0

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №3»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	781,7
	772,1
	772,1

	местный бюджет
	345,9
	302,7
	302,7

	субвенция областного бюджета
	435,8
	469,4
	469,4

	итого:
	781,7
	772,1
	772,1

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №4»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	1423,1
	1396,4
	1396,4

	местный бюджет
	675,0
	590,7
	590,7

	субвенция областного бюджета
	748,1
	805,7
	805,7

	итого:
	1423,1
	1396,4
	1396,4

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №5»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	1525,2
	1501,3
	1501,3

	местный бюджет
	700,1
	612,7
	612,7

	субвенция областного бюджета
	825,1
	888,6
	888,6

	итого:
	1525,2
	1501,3
	1501,3

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №7»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	2270,4
	2240,9
	2240,9

	местный бюджет
	1012,4
	886,0
	886,0

	субвенция областного бюджета
	1258,0
	1354,9
	1354,9

	итого:
	2270,4
	2240,9
	2240,9

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №9»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	730,0
	712,2
	712,2

	местный бюджет
	366,8
	321,0
	321,0

	субвенция областного бюджета
	363,2
	391,2
	391,2

	итого:
	730,0
	712,2
	712,2

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №10»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	1362,8
	1340,1
	1340,1

	местный бюджет
	632,1
	553,1
	553,1

	субвенция областного бюджета
	730,7
	787,0
	787,0

	итого:
	1362,8
	1340,1
	1340,1

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №11»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	1405,2
	1382,3
	1382,3

	местный бюджет
	649,8
	568,7
	568,7

	субвенция областного бюджета
	755,4
	813,6
	813,6

	итого:
	1405,2
	1382,3
	1382,3

	Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	324,9
	316,3
	316,3

	местный бюджет
	166,6
	145,8
	145,8

	субвенция областного бюджета
	158,3
	170,5
	170,5

	итого:
	324,9
	316,3
	316,3

	Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	388,7
	382,7
	382,7

	местный бюджет
	178,1
	155,9
	155,9

	субвенция областного бюджета
	210,6
	226,8
	226,8

	итого:
	388,7
	382,7
	382,7

	Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:

	418,7
	412,5
	412,5

	местный бюджет
	190,7
	166,9
	166,9

	субвенция областного бюджета
	228,0
	245,6
	245,6

	итого:
	418,7
	412,5
	412,5

	Исполнитель: МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	166,2
	161,9
	161,9

	местный бюджет
	84,9
	74,3
	74,3

	субвенция областного бюджета
	81,3
	87,6
	87,6

	итого:
	166,2
	161,9
	161,9

	Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	171,5
	166,5
	166,5

	местный бюджет
	90,2
	78,9
	78,9

	субвенция областного бюджета
	81,3
	87,6
	87,6

	итого:
	171,5
	166,5
	166,5

	Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	306,3
	300,9
	300,9

	местный бюджет
	143,6
	125,7
	125,7

	субвенция областного бюджета
	162,7
	175,2
	175,2

	итого:
	306,3
	300,9
	300,9

	Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	549,9
	533,4
	533,4

	местный бюджет
	291,4
	255,0
	255,0

	субвенция областного бюджета
	258,5
	278,4
	278,4

	итого:
	549,9
	533,4
	533,4

	Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	347,5
	338,7
	338,7

	местный бюджет
	176,1
	154,1
	154,1

	субвенция областного бюджета
	171,4
	184,6
	184,6

	итого:
	347,5
	338,7
	338,7

	Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа»

	Оплата труда с начислениями поваров (местный бюджет)
	129,7
	0,0
	0,0

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	106,3
	102,4
	102,4

	местный бюджет
	59,8
	52,3
	52,3

	субвенция областного бюджета
	46,5
	50,1
	50,1

	итого:
	236,0
	102,4
	102,4

	Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	400,0
	390,7
	390,7

	местный бюджет
	198,2
	173,4
	173,4

	субвенция областного бюджета
	201,8
	217,3
	217,3

	итого:
	400,0
	390,7
	390,7

	Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	258,8
	253,7
	253,7

	местный бюджет
	123,7
	108,2
	108,2

	субвенция областного бюджета
	135,1
	145,5
	145,5

	итого:
	258,8
	253,7
	253,7

	Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	338,8
	333,1
	333,1

	местный бюджет
	157,3
	137,6
	137,6

	субвенция областного бюджета
	181,5
	195,5
	195,5

	итого:
	338,8
	333,1
	333,1

	Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	560,3
	549,7
	549,7

	местный бюджет
	265,5
	232,2
	232,2

	субвенция областного бюджета
	294,8
	317,5
	317,5

	итого:
	560,3
	549,7
	549,7

	Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	306,3
	300,9
	300,9

	местный бюджет
	143,6
	125,7
	125,7

	субвенция областного бюджета
	162,7
	175,2
	175,2

	итого:
	306,3
	300,9
	300,9

	Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	145,1
	144,0
	144,0

	местный бюджет
	60,8
	53,2
	53,2

	субвенция областного бюджета
	84,3
	90,8
	90,8

	итого:
	145,1
	144,0
	144,0

	Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа»

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	255,1
	247,0
	247,0

	местный бюджет
	137,4
	120,2
	120,2

	субвенция областного бюджета
	117,7
	126,8
	126,8

	итого:
	255,1
	247,0
	247,0

	Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа»

	Оплата труда с начислениями поваров (местный бюджет)
	122,8
	0,0
	0,0

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:

	75,1
	74,5
	74,5

	местный бюджет
	31,5
	27,5
	27,5

	субвенция областного бюджета
	43,6
	47,0
	47,0

	итого:
	197,9
	74,5
	74,5

	Исполнитель: МКОУ «Страховская основная школа»

	Оплата труда с начислениями поваров (местный бюджет)
	127,1
	0,0
	0,0

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:

	50,0
	49,6
	49,6

	местный бюджет
	20,9
	18,3
	18,3

	субвенция областного бюджета
	29,1
	31,3
	31,3

	итого:
	177,1
	49,6
	49,6

	Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа»

	Оплата труда с начислениями поваров (местный бюджет)
	107,7
	0,0
	0,0

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:

	145,1
	144,0
	144,0

	местный бюджет
	60,8
	53,2
	53,2

	субвенция областного бюджета
	84,3
	90,8
	90,8

	итого:
	145,1
	144,0
	144,0

	Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная школа»

	Оплата труда с начислениями поваров (местный бюджет)
	122,8
	0,0
	0,0

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области» в т.ч.:
	50,0
	49,6
	49,6

	местный бюджет
	20,9
	18,3
	18,3

	субвенция областного бюджета
	29,1
	31,3
	31,3

	итого:
	172,8
	49,6
	49,6

	субвенция областного бюджета
	9148,6
	9853,2
	9853,2

	местный бюджет
	8615,0
	7004,9
	7004,9

	Всего по мероприятиям:
	17763,6
	16858,1
	16858,1

1.2.2. В разделе 5 «Перечень мероприятий по реализации программы», в таблице «Мероприятия по организации отдыха и оздоровления обучающихся» строки
	субвенция областного бюджета
	9148,6
	9853,2
	9853,2

	субсидия областного бюджета
	7149,7
	7149,7
	7149,7

	местный бюджет
	11859,9
	11177,7
	9177,7

	Всего по программе:
	28158,2
	28180,6
	26180,6

изложить в следующей редакции:

	субвенция областного бюджета
	9148,6
	9853,2
	9853,2

	субсидия областного бюджета
	7149,7
	7149,7
	7149,7

	местный бюджет
	12859,9
	11177,7
	9177,7

	Всего по программе:
	29158,2
	28180,6
	26180,6

1.2.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование мероприятий, связанных с реализацией муниципальной программы, осуществляется в сумме 83519,4 тыс. руб.,     в т.ч.:

за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме 33215,3 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета в сумме 50304,1 тыс. руб.
По годам финансирования:

	Бюджет городского округа

(тыс. руб.)
	Областной бюджет

(тыс. руб.)

	2017 год
	12859,9
	16298,3

	2018 год
	11177,7
	17002,9

	2019 год
	9177,7
	17002,9

	ИТОГО
	33215,3
	50304,1

	83519,4

Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, направляемых на ее выполнение, могут корректироваться в процессе реализации Программы.».
1.2.4. В разделе 9 цифры «82519,4» заменить цифрами «83519,4».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения соответствующих изменений в решение Михайловской городской Думы от 30 декабря 2016 г. № 1122 «О бюджете городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию              Е.Н. Закураеву.
Глава администрации

городского округа

      С.А.Фомин
[image: image1.jpg]